



# Haryana Government Gazette

## EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 90-2022/Ext.] CHANDIGARH, FRIDAY, MAY 20, 2022 (VAISAKHA 30, 1944 SAKA)

हरियाणा सरकार

शहरी स्थानीय निकाय विभाग

अधिसूचना

दिनांक 20 मई, 2022

**संख्या 52/71/2021-2क1.-** माननीय उच्चतम न्यायालय द्वारा सिविल मूल क्षेत्राधिकार याचिका (सिविल) संख्या 278 ऑफ 2022 शीर्षक सुरेश महाजन बनाम मध्यप्रदेश राज्य व अन्य में पारित आदेश दिनांक 10 मई, 2022 की अनुपालना में तथा हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग, अधिसूचना संख्या 52/71/2021-2क1, दिनांक 25 अक्टूबर, 2021 में आंशिक संशोधन करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा, विनिर्दिष्ट करते हैं कि पालिकाओं में अध्यक्ष के पद नीचे दी गई अनुसूची I तथा II में यथा वर्णित विभिन्न प्रवर्गों से सम्बन्धित सदस्यों में से भरे जायेंगे, अर्थात् :-

### अनुसूची-I

09 पालिकाओं के नाम, जहां अध्यक्ष के पद **अनुसूचित जाति प्रवर्ग** से सम्बन्धित सदस्यों में से भरे जायेंगे :-

- |          |            |             |            |
|----------|------------|-------------|------------|
| 1. पलवल  | 2. सिरसा   | 3. फतेहाबाद | 4. राजौन्द |
| 5. असन्ध | 6. ऐलनाबाद | 7. सोहना    | 8. चीका    |
| 9. महम   |            |             |            |

इन पालिकाओं में से निम्नलिखित पालिकाओं के अध्यक्ष के पद **महिलाओं** में से भरे जायेंगे :-

- |          |         |        |
|----------|---------|--------|
| 1. सोहना | 2. चीका | 3. महम |
|----------|---------|--------|

### अनुसूची-II

36 पालिकाओं के नाम, जहां अध्यक्ष के पद **सामान्य प्रवर्ग** से सम्बन्धित सदस्यों में से भरे जायेंगे :-

- |             |              |               |                    |
|-------------|--------------|---------------|--------------------|
| 1. हांसी    | 2. गोहाना    | 3. नूंह       | 4. उचाना           |
| 5. लाडवा    | 6. टोहाना    | 7. होडल       | 8. मण्डी डबवाली    |
| 9. भूना     | 10. बरवाला   | 11. निसिंग    | 12. चरखी दादरी     |
| 13. रानियां | 14. तरावड़ी  | 15. पुन्हाना  | 16. फिरोजपुर झिरका |
| 17. गन्नौर  | 18. घरौण्डा  | 19. पिहोवा    | 20. महेन्द्रगढ़    |
| 21. समालखा  | 22. शाहाबाद  | 23. नारनौल    | 24. नरवाना         |
| 25. कैथल    | 26. जीन्द    | 27. थानेसर    | 28. भिवानी         |
| 29. रतिया   | 30. कालावाली | 31. नारायणगढ़ | 32. सफीदों         |
| 33. झज्जर   | 34. बावल     | 35. बहादुरगढ़ | 36. नांगल चौधरी    |

इन पालिकाओं में से निम्नलिखित पालिकाओं के अध्यक्ष के पद महिलाओं में से भरे जायेंगे :-

- |              |            |               |                 |
|--------------|------------|---------------|-----------------|
| 1. नारनौल    | 2. नरवाना  | 3. कैथल       | 4. जीन्द        |
| 5. थानेसर    | 6. भिवानी  | 7. रतिया      | 8. कालावाली     |
| 9. नारायणगढ़ | 10. सफीदों | 11. बहादुरगढ़ | 12. नांगल चौधरी |

अरुण गुप्ता,  
प्रधान सचिव, हरियाणा सरकार,  
शहरी स्थानीय निकाय विभाग।

## HARYANA GOVERNMENT

### URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT

#### Notification

The 20th May, 2022

**No. 52/71/2021-2C1.**— In compliance of the order dated the 10th May, 2022 passed by the Hon'ble Supreme Court of India in Civil Original Jurisdiction Writ Petition (Civil) No. 278 of 2022 titled as Suresh Mahajan Vs State of Madhya Pradesh & another and in partial modification of the Haryana Government, Urban Local Bodies Department notification No. 52/71/2021-2C1 dated the 25th October, 2021, the Governor of Haryana, hereby specifies that the office of the President in the municipalities shall be filled up from amongst the members belonging to following categories as mentioned below in Schedule I and II, namely:-

#### Schedule-I

Names of 09 municipalities where offices of President shall be filled up from amongst the members belonging to **Scheduled Caste Category**:-

- |            |              |              |            |
|------------|--------------|--------------|------------|
| 1. Palwal  | 2. Sirsa     | 3. Fatehabad | 4. Rajound |
| 5. Assandh | 6. Ellenabad | 7. Sohna     | 8. Cheeka  |
| 9. Meham   |              |              |            |

Out of these municipalities the offices of President of the following municipalities shall be filled up from the

#### Women:-

- |          |           |          |
|----------|-----------|----------|
| 1. Sohna | 2. Cheeka | 3. Meham |
|----------|-----------|----------|

#### Schedule-II

Names of 36 municipalities where offices of President shall be filled up from amongst the members belonging to **General Category**:-

- |              |               |                 |                      |
|--------------|---------------|-----------------|----------------------|
| 1. Hansi     | 2. Gohana     | 3. Nuh          | 4. Uchana            |
| 5. Ladwa     | 6. Tohana     | 7. Hodel        | 8. Mandi Dabawali    |
| 9. Bhuna     | 10. Barwala   | 11. Nissing     | 12. Charkhi Dadri    |
| 13. Rania    | 14. Taraori   | 15. Punahana    | 16. Ferozpur Jhirkha |
| 17. Gannaur  | 18. Gharaunda | 19. Pehowa      | 20. Mahendergarh     |
| 21. Samalkha | 22. Shahabad  | 23. Narnaul     | 24. Narwana          |
| 25. Kaithal  | 26. Jind      | 27. Thanesar    | 28. Bhiwani          |
| 29. Ratia    | 30. Kalanwali | 31. Naraingarh  | 32. Safidon          |
| 33. Jhajjar  | 34. Bawal     | 35. Bahadurgarh | 36. Nangal Chaudhary |

Out of these municipalities the offices of President of the following municipalities shall be filled up from the

#### Women :-

- |               |             |                 |                      |
|---------------|-------------|-----------------|----------------------|
| 1. Narnaul    | 2. Narwana  | 3. Kaithal      | 4. Jind              |
| 5. Thanesar   | 6. Bhiwani  | 7. Ratia        | 8. Kalanwali         |
| 9. Naraingarh | 10. Safidon | 11. Bahadurgarh | 12. Nangal Chaudhary |

ARUN GUPTA,  
Principal Secretary to Government Haryana,  
Urban Local Bodies Department.